平成２８年１１月１日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

「女子学生のためのキャリアセミナー」を開催いたします

本学では、低学年からのキャリア形成支援に力を入れています。

このたび、日本経済新聞社主催、本学キャリア支援課共催で、地方初開催となる「女子

学生のためのキャリアセミナー」を下記の通り開催いたします。

つきましては当日の取材方、よろしくお願いいたします。

記

【日  時】平成 28 年 11 月 29 日（火）16：10～19：30

【場  所】熊本大学 くすの木会館 レセプションルーム（熊本市黒髪 2丁目 40 番 1 号）

【対  象】本学に在籍する学生（全学年）

【参 加 費】無料

【主  催】日経ウーマノミクス・プロジェクト実行委員会

【共  催】熊本大学 学生支援部 キャリア支援課

【内  容】＜第一部＞ 16:10～17:00

基調講演「キャリアが拓く新しいフィールド(仮題)」

      講師=日本経済新聞社 女性面編集長 佐藤 珠希 氏

      ＜第二部＞ 17:00～18:30

パネル討論「働く女性たちに学ぶキャリアづくり(仮題)」

      パネリスト=東京海上日動火災保険ほか、企業で働く女性 3 名(予定)

      ＜第三部＞ 18:40～19:30

交流会

      パネリストとのカジュアルな質疑応答・意見交換会

【参加人数】約 100 名（予定）

国立大学法人熊本大学

【お問い合わせ先】

熊本大学学生支援部キャリア支援課

担当：黒江

TEL：096-342-2117

平成 28 年 11 月 29 日(火)
16:10~19:30

熊本大学 黒髪北キャンパス

くすの木会館 レセプションルーム

※交流会は、くすの木会館食堂で実施

女子大学生・大学院生（学年不問）

！ 低学年の人もぜひ！

！ 就活を終えた人も、今後のキャリア形成のヒントに！

※男子学生も参加可能です

熊本大学キャリア支援課
096-342-2117
(全学教育棟 C 棟 1 階)

対象

【第 1 部】16:10～17:00  基調講演
     「キャリアが拓く新しいフィールド(仮題)」
     講師=日本経済新聞 女性面編集長 佐藤 珠希 氏

【第 2 部】17:00～18:30  パネル討論
     「働く女性たちに学ぶキャリアづくり(仮題)」

パネリスト=東京海上日動火災保険ほか、企業で働く女性社員(計 3 名予定)
【第 3 部】18:40～19:30  交流会（参加費無料）

※サンドウィッチなどの軽食つき。社会で活躍する先輩女性と、

気軽に質疑応答や意見交換ができます。

プログラム

会場

熊大就活ナビ           から事前予約が必要です
(https://www.uni-career.jp/student/app/web.php?XCID=LGIN)
※学部 1・2 年生はキャリア支援課へ直接申し込んでください

予約 問い合わせ

日時

【共催】
熊本大学キャリア支援課

第 38 回熊大ビジネス講座

【主催】
日経ウーマノミクス・
プロジェクト実行委員

地方初開催！九州では熊本だけ！女子学生のキャリア啓発セミナーを実施します。

女性ならではの 「自分らしい生き方」、考えてみませんか？

日経ウーマノミクスプロジェクトと熊大のコラボ企画 !!

これから就活の１～3 年生も、就活を終えた学部 4 年・院 2 年生も

女子学生のための
キャリアセミナー

in 熊本

様々な女性の働き方を情報発信している、日本経済新聞社・